“Setiap orang yang dengan sengaja memproduksi atau mengedarkan sediaan farmasi 

dan/atau Kesehatan yang tidak memiliki izin edar sebagaimana dimaksudkan di dalam 

pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun 

dan denda paling banyak Rp. 1.500.000.000.00 (satu milyar lima ratus juta rupiah).”8 

Adapun pasal 106 sebagaimana dimaksud pada pasal 197 di atas dalam Undang-

Undang Nomor 36 Tahunm 2009 tentang Kesehatan, yaitu: 

1) Sediaan farmasi dan alat Kesehatan hanya dapat diedarkan setelah mendapatn izin edar. 

2) Penandaan dan informasi sediaan farmasi dan alat Kesehatan harus memenuhi